
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

6 / 2016 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI CITTADINI VOLONTARI 

QUESTACITTA' PER L'ATTIVITÀ DELL'ANNO 2015 
 

IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale del  29/12/2015 n. 314, che ha disposto 
l’assegnazione di un contributo di € 7.800,00 per sostenere economicamente l’attività di 
“Questacittà” Associazione di cittadini volontari con sede a Bassano del Grappa in Via Schiavonetti, 
8, P.Iva: 02397510245; 

Dato atto che la stessa deliberazione ha demandato al dirigente competente  l’adozione degli 
atti conseguenti; 

Vista la richiesta di contributo, prot. n. 84610 del 18/12/2015 integrata con prot. n. 86227 
del 28/12/2015, presentata dall’Associazione Questacittà per l’anno 2015, a sostegno dell’attività 
dello Sportello Spazio Donna, con allegato il bilancio di previsione alla data del 31/11/2015 da cui si  
prevede una perdita di 14.015,99 euro nel 2015 ; 

Dato atto che l’Associazione  provvederà a presentare un conto consuntivo al termine 
dell’anno e in base alle risultanze sarà quantificato l’esatto importo da erogare, tenendo conto che, 
come previsto dal regolamento comunale per la disciplina dei contributi, il contributo può essere 
concesso nella misura massima del 50% della spesa e a condizione che il contributo concorra al 
ripiano del deficit; 

Ritenuto pertanto di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale del 
29/12/2015 n. 314, e assumere l’impegno di spesa ; 

Dato atto che la somma di € 7.800,00 trova copertura al fondo del bilancio c.e. - Capitolo 
222000  codifica ministeriale: 12.08.1.0104, prenotazione di impegno 3519/2015 effettuata con la 
citata deliberazione; 

Dato atto che la presente attribuzione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari ma è 
soggetta alla pubblicità in rete; 

Dato atto che tale spesa sarà esigibile nel 2015; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 avente ad oggetto: 
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2015 al 2017; 

 



Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

DETERMINA 

1. di erogare, per i motivi sopra esposti, un contributo nella misura massima di € 
7.800,00 per sostenere economicamente l’attività di “Questacittà” Associazione di 
cittadini volontari con sede a Bassano del Grappa in Via Schiavonetti, 8, P.Iva: 
02397510245, disposto con deliberazione della Giunta Comunale del  29/12/2015 n. 
314; 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 7.800,00 con imputazione al bilancio c.e. - 
Capitolo 222000 codifica ministeriale: 12.08.1.0104, prenotazione di impegno 
3519/2015  effettuata con la deliberazione citata;  

3. di dare atto che la presente attribuzione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete;  

4. di dare atto che l’obbligazione andrà a scadere nel 2015; 

5. di dare atto che il contributo effettivo sarà quantificato su presentazione di un conto 
consuntivo tenendo conto che, come previsto dal regolamento comunale per la 
disciplina dei contributi, il contributo può essere concesso nella misura massima del 
50% della spesa e a condizione che concorra al ripiano del deficit; 

6. di provvedere a liquidare e pagare il contributo all’Associazione “Questacittà”,  il cui 
importo sarà quantificato come sopra descritto, con successivo atto di liquidazione.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3519_2015 

 
  
 
. 
 
. 
 


